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tallet af Classernez han har sagt, at ders er

6 Classer i Officierpersonalet ovenfra nedad

under Admiralen, og disse 6 Classer svare til

de 6 Classer, der i Landetaten ere fra Gene-

ralen og-nedad. leg maa gjøre opmærksom ·
paa, at her er Navnet atter for ham, men

Realiteten er maaskee ikke fuldt saameget for

ham, saaledes f. Er. naar vi tage Hensyn til

Gagerne. Naar vi f. Er. tage Hensyn til

Landetaten, er der under Generalen en Oberst-

elassez denne antage vi deelt i 2 Gageclasser,«

Oberstelassen og Oberstlieutenantselassen; men

det er i Virkeligheden een Classe. Ligeledes
er der under Adzniralen i Soetaten en Com-

rnandenrelassez« den antage vi ogsaa deelti

2 Gageclasser, Commandeurer med Diviston

og Commandeurer uden Division, hvad vel

omtrent kunde svare til Oberst og Oberstlieu-

tenantz saa kommer Commandeureapitain i

Soetaten og MajoriLandetaten, de svare ogsaa til

hinanden. Dernæst kommer Capitain i Sø-

etaten, og«·det skulde altsaa svare til Capitain
iLandetatetn Men, mine Herrer, De ville

let indsee, at det er ligesom man tager detz

Somme ville maaskee ikke betragte Comman-

deurer med og uden Division som en reel For-

skjel. leg maa tillade mig at gjøre opmærksom

paa, hvad der støtter den Antagelse, at Capi-

tainerne maae være de samme. Det er for det

Første den meget væsentlige Omstændighed, at

en Capitain i Soetaten er Compagniechef, og

det er Capitainen i Landetaten ogsaa.»Dernæst
Forholdet mellem Antallet. Saasnart jeg nem-

lig sammenligner Antallet af Capitainer il

Soetatenksom altsaa skulle være Majorer,· medi

Majorernes Antal i Landetaten, saa er Capi-

tainernes Antal i Soetatenl4, og Antallet af

Capitainlieutenanterne, som altsaa skulde svare

til Capitainer i Landetaten, 22z i Landetaten

er derimod ved hver Bataillon 1 Major og 4

Capitainer, altsaa. passer Forholdet af 14 til

22 ikke itu Forholdet af«ltn4. Det er imid-

lertid Altsammen kun en Sandsynlighedsbereg-
ning. Hvad jeg derimod vil fremhæve, det er,

at for Soetatens lavere Grader existerer der ikke

længer Oppasserpenge, idet der er en formelig

Bestemmelse for, at Oppasferpenge i sin Tid

skulle gaae ind i Gagem Naar jeg sammen-

ligner den Sum, som udkommet ved Gage og

Qvarteerpenge, idet jeg regner fra de yngste
Lieutenanter opad til Admiralen, synes der at

være en nogenlunde jevn og passende Stigen,
uden Hensyn til Ordonnantsgodtgjorelsem Nu

siger man: Ordonnantsgodtgjorelsen skal træde

istedetfor Oppasserpengene for de høiere Grader«

i Soetatenz men det er mig ikke fuldkommen

klart, deels afdennysnrevntesGrunw Gagernes

Stigningsforhold, men i Sæt-deleshed af den

Grund, at Ordonnantsgodtgjorelsen ikke falder

bort, naar en Søoffieier faaer Oppasserpenge.
Naar en Soofficeer gaaer tilsoes, i Krigstje-

neste eller paa Øvelser-, faaer han Oppasser-

penge, foruden sin Ordonnaiitsgodtgjorelsez det

faae ogsaa de lavere Ofsieerer i Søeraten,

snemlig de af dem, der have disse Emolumen-

sten Naar en Offisceer i Landetaten derimod

sbliver udcommanderet og saaer sin Opvasfer
in naturo, bortfalde hans Oppasserpenge.
Det er disse Tvivl, som fore«svæve mig, og

sfom gjøre, at jeg maa ansee hele Spørgsmaa-
·let for tvivlsomt. Den ærede Minister har

anført, at han var betænkt paa at fremlægge
en Gagelov for Marinenz det er mig over-

maade kjært at høre, og jeg troer, at det vil

være-et meget nyttigt Foretagendez hvis den

snart kommer for, vil det altsaa ikke have
Stort at betyd’e, om vi vedtage det Ene eller

det Andet. Udvalget har ikke kunnet Andet,
end henstille Sagen til Thingets Afgjørelse,
da det ifjor var Udvalgets Skyld, at- Spørgs-
maalet ikke blev bragt under Afstemning irette

Tid, idet saa en virkelig Besparelse for Stats-

kassen derved vilde være indtraadt.

Mavineminifterem Spørgsmaalet om

Forholdet mellem de forskjellige Charger i Sø-

etaten og«Landetaten har oftere været bragt
paa Bane, og fra Tid til anden været

Gjenstand for Tvivl. Hvad Navnet angaaer,

da har jeg tidligere søgt at fremhæve, hvorle-
des det stiller sig hermed; at -en Capitain i

Soetaten har Compagnie, er en aldeles uvæ-

sentlig og tilfældig Omstændighed, men hvad
der er vist er, at han erSkibschef. Man maa

nemlig kun tage Hensyn til en Sooffieeers Com-

mando o m b o r d, den Commando, som man givet

ham som Skibsforer, og der seer man da Capitai-

nen, som i sidste Krig, fremtræde som Fører
af et Linieskib, der er den høieste Commando,


